68 ISSN 1677-7050 2 Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO N° 173, DE 3 DE JULHO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art.
9º do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Retificar o ATO CSJT.GP.SG.N.º 172, de 2/7/2018,
publicado no Diário Oficial da União n.º 126, Seção 2, de 3/7/2018,
para onde se lê: "...da Tabela de Funções Comissionadas do Núcleo
de Educação Coorporativa da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas...", leia-se: "...da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas".

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 175, DE 4 DE JULHO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art.
9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT n.º
31, de 3 de julho de 2018, resolve:

Designar a servidora CAROLINE DE PAULA GOMIDE,
código 61294, Técnico Judiciário, Área Administrativa, removida do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para exercer o encargo
de substituta da função comissionada de Chefe do Núcleo de
Educação Corporativa, nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Núcleo de Educação Corporativa da Coordenadoria
de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
no período de 9 a 18 de julho de 2018.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO N° 176, DE 4 DE JULHO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art.
9º do Regimento Interno do CSJT;

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT n.°
31, de 3 de julho de 2018, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor GILSON RESENDE GIOVANI,
código 60706, Técnico de Nível Superior, requisitado do Ministério
das Cidades, da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Núcleo de Educação
Corporativa da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a partir de 19 de julho
de 2018.

Art. 2º Dispensar o servidor WASHINGTON LUÍS
BATISTA BARBOSA, código 41961, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a
partir de 19 de julho de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018 69ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070500069

Art. 3º Dispensar a servidora ROSANNE CRISTINA
COLOMBELLI GONTIJO, código 54306, requisitada do Ministério
Público Federal, da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a
partir de 19 de julho de 2018.

Art. 4º Designar o servidor GILSON RESENDE GIOVANI,
código 60706, Técnico de Nível Superior, requisitado do Ministério
das Cidades, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
com efeitos a partir de 19 de julho de 2018, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Washington Luís Batista Barbosa.

Art. 5º Designar o servidor WASHINGTON LUÍS BATISTA
BARBOSA, código 41961, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a partir de
19 de julho de 2018, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Rosanne Cristina Colombelli Gontijo.

Art. 6º Designar a servidora ROSANNE CRISTINA
COLOMBELLI GONTIJO, código 54306, requisitada do Ministério
Público Federal, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Núcleo de
Educação Corporativa da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a partir de 19
de julho de 2018, em vaga decorrente da dispensa do servidor Gilson
Resende Giovani.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 364, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 3/7/2018,
da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

Designar a servidora VALERIA FERNANDES SANTOS,
código 34555, Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, em exercício provisório
nesta Corte, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Publicação de Despachos,
Nível FC-5, da Secretaria da 6ª Turma, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 365, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 64 e 65, de
3/7/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Designar a servidora CLARISSE CUNHA MELLO
LAZARINI, código 53612, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor FABIO MOREIRA DE
CARVALHO, código 51977, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 366, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do ofício nº 6, de 18/4/2018, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro;

considerando o constante do Processo TST nº 503.259/2016-
4, resolve:

Designar o servidor THIAGO VILELA DANIA, código
43590, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 367, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 27, de
2/7/2018, da Secretaria de Controle Interno;

considerando o constante do memorando nº 46, de
4/7/2018, da Secretaria de Administração, resolve:

Designar o servidor AERCIO SILVA DE MORAIS
PINHO, código 24325, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Secretaria de Administração.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 368, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 46, de 4/7/2018,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, resolve:

1 - Designar o servidor PAULO ROBERTO ISHIHARA,
código 39856, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora VERA LUCIA VILELA DE
OLIVEIRA FELIX, código 50138, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html